239

1357, abril, 28. Puigcerdà
Venda del domini útil i lluïsme. Simó Prat, de Vilallobent, cedeix 

a Sibil·la, muller d’Arnau d’Iglea de Vilallobent, un prat que ha-
via estat de les pertinences del mas de Sibil·la i del seu marit, a 
canvi de la quantitat de nou lliures de Barcelona. Se n’esmenten 
les afrontacions. Aquest prat era del domini del monestir de Sant 
Pere de la Portella. Berenguer, abat d’aquest cenobi, reconeix que 
ja ha rebut el lluïsme i que, si aquest prat no esdevé un camp, no-
més cal donar el delme a l’abadia.

 [A]. Original perdut. Quan fou transcrit en B ja tenia diversos forats.
 B.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Còpia feta el 27 

d’octubre de 1507, a Puigcerdà (28 × 34 cm). Pergamí amb algunes taques. Al 
verso: “Saccus 6, littera H, nº 4.” Ex A.

 C.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 77; remet a “És carta de 
lletra H, nº 4”. Vegeu doc. 310.

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum et translatatum 
in villa Podii Ceritani, die vicesima sexta, mensis octobris, anno 
a nativitate Domini millessimo quingentesimo septimo, a quodam 
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publico instrumento in pergameno scripto, non viciato non can-
cellato nec in aliqua sui parte suspecto, ut prima facte aparebat 
clauso et subsignato1 per discretum Guillermum Castells, notarium 
publicum ville predicte, prout eius clausura denotat atque signum in 
quo quidem instrumento. In secunda et tercia linea erat quoddam 
foramen; in secunda linea post istam litteram x et sequitur post 
ipsum foramen, et in tercia linea ante foramen erant iste littere 
propter et post eundem erat lo. Tenor vero dicti instrumenti in 
quantum legi poterat sequitur sub his verbis:

Noverint universi quod ego Simon Prat de Vila Lobent, gratis 
et ex certa mei sciencia, solvo, semper cedo, dono et diffinio, remito 
penitus et relaxo tibi Sibilie, uxori Arnaldi Iglea de Vilalobent, et 
tuis et cui volueris, ad omnem tuas tuorumque voluntates omni 
tempore faciendas, totum quicquid iuris, vocis, accionis, questionis, 
peticionis et demande, realium et personalium, utilium, directa-
rum, mix[...] et coherentium et aliarum quarumcumque habeo et 
habere debeo et michi et meis competent et competere potest et 
debet in quodam prato, quod fuit de pertinenciis mansi tui vel 
dicti viri tui quod est in rippa2 Lobent, confrontato in prato d’en 
Fabre et in prato den Travesseres et in prato d’en Pereandreu de 
Vilalobent. Quod quidem pratum ego tenui et possedi per magnum 
tempus ex certa de causa solvens, cedens, dans et diffiniens tibi et 
tuis omnes acciones, peticiones, voces et iura universa et singula 
michi competencia et competere debencia in predictis, per me 
tibi diffinitis, datis, cessis et concessis. Quibus iuribus, vocibus et 
accionibus meis predictis possitis tu et tui uti, agere et experiri, in 
curia et extra curiam, in causa et extra, quem admodum ego facere 
possem ante presentem diffinicionem, donacionem et concessionem 
nullo iure in predicto prato michi vel meis a modo retento vel 
etiam reservato, constituente super his dominam et procuratricem 
ut iurem tuam propriam. Promittens presentem diffinicionem, 
donacionem, cessionem et concessionem tenere, servare, ratam et 
firmam habere et non contraffacere vel venire de iure vel facto, 
in iudicio vel extra, aliqua racione predicta vero facto salvo iure 
domini abbatis Sancti Petri de Portella, pro quo dictum patrum 
tenetur iure directi domini in omnibus et per omnia. Et pro hac 
diffinicione, cessione, donacione et concessione accepi et habui a 
te novem libras Barchinonenses de quibus sum bene tui paccatus. 
Renuncians excepcioni pecunie non numerate et doli. Et si plus 
dicta peccunia michi competeret in predictis, totum illud plus tibi 
et tuis dono semper et diffinio donacione irrevocabili facta inter 
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vivos. Renuncians illi iuri quo invenire qui ultra dimidiam sunt 
decepti et illi iuri quo donaciones causa ingratitudinis vel inopie 
revocantur et omni altera iura quo contra hec venire possem. Et 
nos frater Berengarius, Dei gracia abbas monasterii suppradicti, 
per nos et successores nostros laudamus semper et concedimus 
tibi dicte Sibilie et tuis dictam diffinicionem, donacionem et ces-
sionem salvo iure nostro et dicti monasterii in omnibus et per 
omnia. Et salvo quod si tu vel tui de cetero reverteritis ipsum 
pratum ad campum sive ad laboracionem pro de expletis ibidem 
provenientibus daretis et dare teneamini decimam nobis et dicto 
nostro monasterio. Et de laudimio nobis pertinenti pro predictis 
sumus bene tui paccati. Renunciantes exepcioni dicti laudimii non 
habiti et doli.

Actum est hoc, in Podio Ceritano, vicesima octava die mensis 
aprilis, anno a nativitate Domini millesimo tricentesimo quinqua-
gesimo septimo.

Sig+num Simonis Prat predicti qui hec laudo et firmo. Sig+num 
fratris Berengarii, abbatis supra predicti, qui hec laudamus et 
firmamus salvo iure nostro et dicti monasterii in omnibus et per 
omnia. Testes huius rey sunt Petrus d’Arles, Franciscus de Roses, 
parrochie de Vilada, et Petrus Ribera, scriptor de Podio Ceritano. 
Sig+num mei, Guillermi Castells, publici Podii Ceritani notarii, 
qui hec subscribo.

Sig+num mei, Ioannis Gili, publici ville Podii Ceritani et 
Ceritanie notarii, auctoritate honorabilium consulum dicte ville 
eis indultu regio attributa, qui predictum translatum a dicto suo 
originali in quantum legi poterat fideliter sumptum et cum eodem 
veridice comprobatum ac per discretos connotarios testificatum 
scripsi et clausi et constat [...] in tercia linea. Sig+num Ioannis 
Puig, appostolica, regie et imperiali auctoritatibus notarii testis 
ut sig+num mei Petri Muntalla, publici ville Podii Ceritanii et 
Ceritanie notarii, auctoritate honorabilium consulum dicte ville 
eis indultu regio attributa ad hec testis.

1. Després hi ha unes quantes paraules ratllades.  2. Sic.
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240

1357, maig, 6
Reconeixement d’ésser homes del monestir. Pere de Solanllong, 

menor, de la parròquia de Santa Maria de Casserres, i Guillem 
de Casamitjana, de la parròquia de la Portella,1 confessen i reco-
neixen a Berenguer, abat del monestir de Sant Pere de la Portella, 
i al seu procurador, Guillem d’Escriu, de la vila de Berga, que són 
homes propis, quitis i naturals del cenobi. Fan homenatge de boca 
i mans.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (32,5 × 
33,5 cm). Pergamí una mica descolorit, amb diverses taques i algun trenc. Al 
verso: “Saccus 4, littera D, núm. 3”, “Acte de homenatge prestat per Pera de 
Solanlonch de Casseres y Guillem de Casa Mijana, de parròquia de Portella, 
com ha hòmens propis, al abat de Portella. No diu res de censos”. 

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 61; remet a “És carta de 
lletra D, nº 3”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos Petrus de Solanlonch, minor diebus 
parrochie Sante Marie de Casserris, et Guillelmus de Casa Migana, 
parrochie de Portella, ex certa sciencia, per nos et omnem prolem 
nostram, natam et nascituram, confitemur et recognoscimus vobis 
venerabili ffratri Berengario, Dei gratia abbati monasterii Santi 
Petri de Portella, absenti tanquam presenti, nos et quilibet nos-
trum esse homines proprios, quitios, solidos et naturales vestri et  
dicti vestri monasterii, habitatos et affocatos in mansis vestris  
et dicti monasterii. Qua propter convenimus et promitimus vobis, 
dicto domino abbati absenti, et Guillelmo de Scarivo, ville Berge, 
procuratori vestro presenti, recipienti pro vobis et dicto monasterio, 
per nos et omnem prolem nostram, natam et nascituram, bona 
fide et firma atque legali stipulacione legittime interposita, necnon 
virtute iuramentorum et homagiorum per nos dicto procuratori 
vestro inferius prestitorum, quod nos et quilibet nostrum erimus, 
vobis et successoribus vestris in dicto monasterio, boni utiles, 
fideles et legales et quod parebimus, respondebimus, obediemus 
et satisfaciemus vobis et successoribus in dicta abbatia, in et de 
omnibus et singulis quibus parere, respondere, obedire et satis-
facere debemus, tenemur et scriti sumus et quod deffendemus et 
manutenebimus vos et dictum monasterium et successores vestros 
in dicta abbacia, prout fideles vasalli deffendere et manutenere de-
bent et tenetur suum naturalem dominum quitium atque solidum. 
Et nullum alium dominum vel dominam eligemus, seu aclamabi-
mus nisi vos et dictum monasterii et successores vestros in dicta 
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abbatia, pro quibus obligamus vobis et dicto monasterio omnia 
bona nostra, mobilia et inmobilia, ubique sint, renunciantes quo 
ad hec, gratis et ex certa sciencia, omni privilegio francitati et 
inmunitati cuiuslibet civitatis, ville, castri, burgi seu locii quorum 
prescriptione sive habitacione possemus contra predicta venire seu 
modo aliquo adiuvari et omni alii iuri contra hec facienti. Et pro 
hiis omnibus et singulis servandis et complendis, iuramus sponte 
per dominum Deum et eius sancta quatuor [Evan]gelia, manibus 
meis corporaliter tacta, predicta attendere, servare et complere et 
non contrafacere vel venire aliqua racione. Et nichilominus vobis 
dicto Guillelmo de Scarivo, procuratori nomine dicti venerabilis 
abbatis et dicti monasterii, recipienti homagium facimus ore et 
manibus comendatum iuxta Usaticos Barchinone, Consuetudines 
Cathalonie ac forum Aragone. Et hec igitur omnia et singula su-
pradicta, prout superius dicta sunt, facimus, promitimus, pacisci-
mur, stipulamus, iuramus ac homagium facimus ut predicitur, in 
presencia notarii publici infrascripti, pro nobis et omnibus quorum 
interest, intererit aut poterit interesse, legitime paciscentis, stipu-
lantis et recipientis.